
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 2 de agosto de 2012 Ano II - Edição nº 00308

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83D67D1E7ED0D3D7CDFFDADF3C5DD70A



quinta-feira, 2 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00308 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• Homologação. Pregão Presencial nº 054/12. (Empresa: Deyvson Ferreira Sampaio-ME.).

• Homologação. Pregão Presencial nº 058/12. (Empresas vencedoras: Nelson Elias Esmeraldo Santos; Livraria Nova Opção Ltda.).

• Concorrência nº 001/2012. Adjudicação e Homologação. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços, por Concessão, de
Transporte Coletivo Urbano Municipal de Passageiros, por Ônibus, neste município. (Empresa: Atual Transporte Rodoviário Ltda.).

• Homologação. Pregão Presencial nº 057/12. (Empresa: Grasb Grafica Santa Barbara Ltda.).

• Aviso de Anulação do Pregão Presencial nº 056/2012.

• Portaria nº 19/2012 - Concede Licença para Atividade Política pelo período de 03 (três) meses ao servidor efetivo, Etelvino Goes Filho.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83D67D1E7ED0D3D7CDFFDADF3C5DD70A



quinta-feira, 2 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00308 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

 
 

 

 
End.: Praça da Purificação, s/n, Centro, Santo Amaro/BA, CEP: 44.200-000 

Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Gabinete do Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO  
 
 
 
 

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da 
licitação, modalidade Pregão Presencial Nº 054/12, tipo menor preço 
global, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, na forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 
1993, que concluiu como vencedora, a empresa DEYVSON FERREIRA 
SAMPAIO - ME, inscrita no CNPJ sob nº 15.335.008/0001-86, situada 
na RUA DUQUE DE CAXIAS, 444, ESTAÇÃO, JACOBINA, BAHIA, 
CEP: 44.700-000, com o valor de R$ 113.000,00 (Cento e treze mil 
reais), para que a HOMOLOGAÇÃO nele referida produza seu efeito 
jurídico e legal. 

 
 
 
 

Santo Amaro - Bahia, 09 de julho de 2012. 
 
 
 
 

Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo 
Prefeito Municipal 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1695E0441A4A00DF3C5310B68162DCF5

quinta-feira, 2 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00308 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 2 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00308 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

 
 

 

 
End.: Praça da Purificação, s/n, Centro, Santo Amaro/BA, CEP: 44.200-000 

Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Gabinete do Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO  
 
 
 
 

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da 
licitação, modalidade Pregão Presencial Nº 058/12, tipo menor preço 
por lote, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, na forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 
1993, que concluiu como vencedora a empresa NELSON ELIAS 
ESMERALDO SANTOS, inscrita no CNPJ sob nº 14.037.741/0001-51, 
situada na RUA CONSELHEIRO SARAIVA, 35, TÉRREO, CENTRO, 
SANTO AMARO, BAHIA, CEP.: 44.200-000, com o valor de R$ 
19.448,40 (Dezenove mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e 
quarenta centavos) para o Lote II e R$15.664,80 (Quinze mil 
seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos) para o 
Lote III e a empresa LIVRARIA NOVA OPÇÃO LTDA., inscrita no 
CNPJ sob nº 00.573.122/0001-77, situada na AV. VIANA BANDEIRA, 
88, CENTRO, SANTO AMARO, BAHIA, CEP.: 44.200-000, com o 
valor de R$ 17.414,08 (Dezessete mil quatrocentos e quatorze reais 
e oito centavos) para o Lote I, R$ 37.097,29 (Trinta e sete mil 
noventa e sete reais e vinte e nove centavos) para o Lote IV e R$ 
49.565,50 (Quarenta e nove mil, quinhentos e sessenta e cinco 
reais e cinquenta centavos) para o Lote V, para que a 
HOMOLOGAÇÃO nele referida produza seu efeito jurídico e legal. 

 
 
 

Santo Amaro - Bahia, 12 de julho de 2012. 
 
 
 
 

Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo 
Prefeito Municipal 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4D76D9896864ADEFB9D4CB1F98BB1E

quinta-feira, 2 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00308 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 2 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00308 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Concorrencia

 

 
End.: Praça da Purificação, s/n, Centro, Santo Amaro/BA, Cep.: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8600, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Gabinete do Prefeito 
  

 
 

CONCORRÊNCIA Nº 001/2012 
 
 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

O Prefeito Municipal da cidade de Santo Amaro, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições, após parecer da Comissão Permanente de 
Licitações, em concordância com o que determina a Lei 8.666/93, 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Adjudicar e Homologar o processo licitatório Concorrência acima 
mencionado, referente a Contratação de empresa para prestação de 
serviços, por Concessão, de Transporte Coletivo Urbano Municipal 
de Passageiros, por Ônibus, neste município, em nome da empresa 
ATUAL TRANSPORTE RODOVIÁRIO LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 
07.263.449/0001-91, situada na AV. EDUARDO FROES DA MOTA, 
1490, 35 BL, FEIRA DE SANTANA, BAHIA, CEP: 44.094-000, com o 
valor de R$ 2,10 (Dois reais e dez centavos), por tarifa, após 
assinatura do contrato. 
 
 
 
 
ADJUDICO E HOMOLOGO 
 
 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 03 de julho de 2012. 
 
 
 
 

Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo 
Prefeito Municipal  
 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AA82A02C95DED8781D84B5122B09F45

quinta-feira, 2 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00308 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 2 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00308 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

 
 

 

 
End.: Praça da Purificação, s/n, Centro, Santo Amaro/BA, CEP: 44.200-000 

Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Gabinete do Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO  
 
 
 
 

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da 
licitação, modalidade Pregão Presencial Nº 057/12, tipo menor preço 
global, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, na forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 
1993, que concluiu como vencedora, a empresa GRASB GRAFICA 
SANTA BARBARA LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 15.719.743/0001-93, situada na 
RUA CARLOS BRANDÃO DA SILVA, 02, MATA ESCURA, SALVADOR, 
BAHIA, CEP: 41.219-480, com o valor de R$ 29.500,00 (Vinte e nove mil e 
quinhentos reais), para que a HOMOLOGAÇÃO nele referida produza seu 
efeito jurídico e legal. 

 
 
 
 

Santo Amaro - Bahia, 12 de julho de 2012. 
 
 
 
 

Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo 
Prefeito Municipal 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A10403EA7565FD07638ED3C647ADB26E

quinta-feira, 2 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00308 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 2 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00308 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Secretaria de Administração - (COPEL) 
CNPJ 14.222.566/0001 - 72 

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000  

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 
 

 
 

 
 

PUBLICAÇÃO DE NULIDADE 
 
 
 
 
 

O Município de Santo Amaro-Ba, torna público, que o Aviso de Anulação do Pregão 
Presencial nº 056/2012, publicado no Diário Oficial do Município, edição de 01 de 
agosto de 2012, torna- se NULO.  
 
 
 
 

Santo Amaro, 02 de agosto de 2012. 
 
 
 
 

Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo 
- Prefeito Municipal - 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2AEA812061D52D0BB8D4F30C98FA58A

quinta-feira, 2 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00308 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 2 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00308 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83D67D1E7ED0D3D7CDFFDADF3C5DD70A


